
1. Vendim Nr. 22 .date 2 8 .~.2020 "Per miratimin e
Buxhetit te Keshillit te Qarkut"

2. Relacion I PROJEKT Buxhetit 2021
3. Te ardhurat vendore te planifikuara per 2021
4. Shpenzimet e planifikuara per vitin 2021
5. Investimet Kapitale

Ne perberje:

VITI 2021

BUXHETI

KESHILLI I QARKUT VLORE



E-mail: in(o@qarkuvlore.gov.alAdresa: Keshilli i Qarkut Vlore
Pallati J Kultures Laberia, kati i Trete
Rruga "Fejzo Gjomema" Skele

Vlore

118.455.446
11.650.000

I . Te ardhurat e veta
a) Te ardhura kuote antaresise

145.576.446A. TE ARDHURAGJITHESEJT

LTe miratoje te ardhurat dhe shpenzimet per vitin 2021 si me poshte (ne leke)

VENDOS!:

• Ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015"Per veteqeverisjen vendore "neni 8 pika 2 neni 9
pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38,neni 40,neni 41 ,neni 72 pika 5,neni 77 pika
db, neni 83, pika 9.

• Ligjin nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", neni 40.
• Ligjin nr.9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e

Shqiperise" ,te ndryshuar.
• Ligjin nr. "per buxhetin e vitit 2020", neni 16.
• Ligjin nr. 137/2016 "Per ratifikimin e marreveshjes se financimit ndermjet Keshillit te

Ministrave te Republikes se Shqiperise, Republikes se Greqise dhe Komisionit Europian per
program in INTERREG IPA te bashkepunimit nderkufitar Greqi-Shqiperi, 2014-2020.

• VKM nr. 783 dt. 09.11.2016 "Per miratimin ne parim te marreveshjes se financimit
ndermjet Keshillit te Ministrave te Republikes se Shqiperise, Republikes se Greqise dhe
Komisionit Europian per program in INTERREG IPA te bashkepunimit nderkufitar Greqi
Shqiperi, 2014-2020"

• Udhezimi i Ministrise se Financave date 20.03.2018 "Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit".

Keshilli i Qarkut Vlore pasi mod ne shqyrtim materialin e paraqitur,nga grupi i punes per
pergatitjen e buxhetit te Keshillit te Qarkut Vlore te vitit 2021, mbeshtetur ne:

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TEKESHILLIT TE QARKUT TE VITIT 2021

Nr_jj_date,i&. I~.2020

PER

Vendim

vtore me 01/01/2021Nr 00/ prot

REPUBLlKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE



E-mail: in(o@qarkuvlore.gov.alAdresa: Keshilli iQarkut Vlore
Pal/ali I Kultures Laberia, kati i Trete
Rruga "Fejzo Gjomema" Skele

Vlore

4.789.000

2.640.000
10.007.000
4.789.000

12.647.000

4.871.270
11.241.000

781.000
1.781.320
1.355.000
3.553.650

4.484.080

28.067.320

42.094.958

14.694.000
2.398.000
734.000

10.707.488
750.000

1.355.000

72.733.446

118.455.446

145.576 .446

6.991.000
6.991.000

20.130.000

527.250
43.933.446
28.800.000
28.537.070

218.680
4.789.000

3.Shpenzime nga te ardhurat Kap (5)
Rialokim fonde pasi te jete kryer shpenzimi
dhe te jete vlersuar performanca e projekteve )
skemen e financimit te projekteve nga donatori me disbursim.
a)Shpenzime Indirekte Art.( 602)
b)Investime Art. ( 231)
4.Shpenzime nga te ardhurat Kap (2)
Disbursim fonde nga Donatore pas vlersimit per performance
a) Investime Art. (231)

b) Investime (231)
c) Investime Bashkite ( Transferte)
d) Transfetre (605) Euro Rajonet
e) Vendime Gjyqesore
f) Emergjencat Civile
g) Fondi rezerve dhe Kontigjences

2. Shpenzime nga te ardhurat Kap (5).
Nga keto

a) Shpenzime Operative (602)

1.Shpenzime nga Granti ipa kushtezuar
Nga keto

a) Paga (600 )
b) Sigurime Shoqerore + Shendetesore (601)
c) Fond i vecante (608)
d) Shpenzime Operative (602)
e) Trasferta 604 Shoqata e te Verberve.Qarqe (604).
f) Projektin( Promovim i kultures dhe trashegimise kulturore )

te Qarkut Vlore ; metodave Inovative (230)
h) Investime (231)

Shpenzimet e veta

B. SHPENZIMEGJITHESEJ

ndra Psiko "Sociale Vatra"

III.
a)
b)

Lanfilli Bajkaj

rant i Kushtezuar (Punime shtese te Impiantit te Ujrave)

Te ardhura nga Sherbimet
Te ardhura granti i pakushtezuar viti 2021
re ardhura ( Grant i trasheguar ) nga viti 2020
Te ardhura te trasheguar nga viti 2020 (kap) 5
Te ardhura te trasheguar Kap 06 nga viti 2020
Disbursim nga donatore per performance Projekte (kap)2

b)

..t~

- e):j
/
II.



E-mail: in(o@qarkuvlore.gov.alAdresa: Keshilli iQarkut Vlore
Pallati J Kultures Laberia, kati i Trete
Rruga "Fejzo Gjomema" Skele

Vlore

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vlore me shkrese, nr __ prot, dt__ I__ 1 2021

9. Shpenzimet e Germes B .per investime sipas pikes 1 germa (f,h) ; pika 2 germa (b,c) ; pika 3.
germa (b), pika 4 germa a, do te perdoren ne objektet e meposhtrne :
10. Per shpenzimet e telefonise mobile te Kryetarit te Keshillit te Qarkut ne vleren 8.000.lek ne
muaj
11. Kryetari i Keshillit te Qarkut autorizohet te beje transferimin e fondeve operative pa limit per
artikujt e miratuar nga Keshilli iQarkut brenda Institucionit.
12.pergjegjesi i Fianac - Buxhetit prane Keshillit te Qarkut autorizohet te beje ndarjen e fondeve te
miratuar nga Keshilli i Qarkut sipas struktures buxhetore te miratuar nga Ministria e Financave per
cdo muaj.
13. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr.13912015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore",

8. Shpenzimet e pikes BI1,2,3,4, do te do te perdoren sipas pasqyres bashkelidhur.

2. Qendra Psiko-Sociale Vatra(606)

5.740.000
891.000
360.000

Nga keto:
a) Paga (600 )
b) Sigurime Shoqerore + Shendetesore (601)
c) Shpenzime Operative (602)

6.991.0001.Damt.

6.991.000

20.130.0006. Sbru ga Grant i Kusht (Punime te Impiantit te Ujrave)
~n::

La· IIi Bajkaj._!i
,,/

7.Slrpenzime nga Granti kushtezuart Deleguara)

218.680
218.680

5.Shpenzime nga te ardhurat Kap (6).
a) ndime Gjyqesore
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~ Shpenzimet per pritje =percjellj jane planifikuar 100.000 leke,
Keto shpenzime jane llogaritur mbi axhenten e takimeve ne rang Qeveritar, e

parlamentar dhe te delegacione te Huaja.
~ Shpenzimet per keshilltare, jane planifikuar 1.100.000 leke,

Shpenzimet per mirernbajtjen te ndara sipas mjeteve si me poshte:
2 Mjeti Foristrade Hyndai AA 510 OF 100.000 leke
2,Mjeti Foristrade Lend Rover AAl19JY 100.000 "

~ Shpenzime per Qira Zyra ne Sarande jane planifikuar 400.000 leke
Keto shpenzime jane llogaritur mbi bazen e shpenzimeve faktike te vitit 2020.

-Shpenzimet per mirmbatje instucioni kemi parashikuar Izolimin e taraces se godines.
-Shpenzimet per mirmbatjeaparate kemi parshikuar mirembajtjene kompjutera, printera
fotokopje e te tjera .
- Shpenzimet per mirembajtjen e automjeteve te Keshillit te Qarkut jemi nisur nga
kataloget dhe konsultimet me inxhiniere mekanik.pervojave te meparshme ,sipas
kushteve teknike te mjeteve, gjendjes se rrugeve qe jane aktualisht .dhe jane
planifikuar si me poshte:

350 mije
100 "
200 "
100 "

a) Mirernbajtje institucioni
b) Mirernbajtje , aparate , pajisje teknike
c) Mirernbajtje mjeteve transporitit
d) Mirernbajtje te tjera

~ Shpenzimet per mirernbajtje per vitin 2021. Jane planifikuar ne 750.000
leke

~ Shpenzimet per udhetimet jashte shtetit jane planifikuar 535.000 leke,
Keto shpenzime jane llogaritur mbi domosdoshmerise per ndjekjen nga afer te zhvillimit
te Eurorajonit dhe mundesise per perfitimin e projekteve me donatore te huaj ,ne te gjitha
fushat e mundshme.

~ Shpenzimet per udhetime te brendshme jane planifikuar 450.000 leke,
Keto shpenzime jane llogaritur duke rnarre parasysh, intesitetin e punes qe do te kryhet

nga administrata ne vitin 2021.

l.Mjeti Foristrade Hyndai AA 510
2.Mjeti Foristrade Land Rover AA 119

43.200 leke
24.000
19.200

Total

~ Shpenzimet per Larje mjetete jane planifikuar 43.200 lek
te ndara sipas mjeteve si me poshte:

Mjeti Foristrade AA 510 OF( 5) larje ne muaj me 400 lek larja = 2000 * 12muaj =
24.0001eke
Mjeti Foristrade AA 119 Y (4)lm:je ne muaj me 400 lek larja = 1600 * 12 muaj =
19.200

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLIIQARKUTVLORE





Website: www.qarkuvlore.qov.al
E-mail: info@qarkuvlore.qov.al
Tel: +35533421 608

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore
SheshiH4 Heronite H, vlore
Vlore (AL)

1. Te sjelle krijime te rnirefillta folklorike duke sjelle vlerat autentike etnokulturore, pjese te
trashegimise kulturore shqipetare jo materiale.

2. Te sjellim kercimet, vallet dhe lojrat burimore, te luajtura ne grup ne mosha dhe gjini te
ndryshme dhe te praktikuara ne raste te ndryshme.

3. Te promovoje zonen e Vlores ne fushen e turizmit dhe trashegimise kulturore.

Bazuar ne shkresen e Ministrise se Kultures, Qendres Kombetare te Veprimtarive Folklorike
"Kerkese per bashkepunim", ne kuader te per pjesemarrjen e Grupit perfaqesues te Vlores ne
Aktivitetin Kombetar . Repertori do te permbaje valle te tradites se zones se Vlores . Komisioni
perzgjedhes do te percaktoje dhe materialet qe do te perfaqesojne traditen ne kete aktivitet te
rendesishem tee trashegimise kulturore shpirterore kornbetare. Ky aktivitet kombetar na jep
mundesine te prezatojrne traditat dhe zakonet tona qe Iidhen me ritet me te rendesishme te jetes
se njeriut, lindjen, martesen dhe vdekjen.

Objektivi kryesor i aktivitetit kulturor eshte te angazhoje forcat me te mira artistike, te prezantoje
ne kete projekt artistik instrumentistet, kengetaret dhe valltaret me ne ze popullor te treves se
Vlores per perfaqesimin dinjitoz ne Festivalin Folklorik Tipologjik Kornbetar te Valles Popullore
Burimore, maj, Lushnje 2021

Objektivat e Projektit :

Ideja e projektit.

1- Projekt Kulturor

Festivali Folklorik Tipologjik Kombetar i Valles Popullore Burimore, maj, Lushnje 2021

Permbledhja e detajeve

Emri i Institucionit: Keshilli i Qarkut Vlore,

Titulli i projektit: "Pjesemarrja ne aktivitetin Kombetar Festivali Folklorik Tipologjik Kombetar
i Valles Popullore Burimore, maj, Lushnje 2021

Vendi ku organizohet : Lushnje

Bazuar ne kerkesen e pervitshme te Ministrise se Kultures, QKVT , Keshilli i Qarkut
parashikon:
Gjate vitit 2021 QKVT ne zbatim te Statutit dhe Rregullores se Festivaleve Folklorike Tipologj ike
dhe programeve te tjera qe lidhem me Strategjine e Kultures dhe Pogramit Edukimi mbi dhe
perrnes Kultures, do te organizoje:

~0
I /- "'7

." " REPUBLIKA E SHQIPERISE~.~._
_ KESHILLI I QARKUT VLORE
'~ektori i Urbanistikes, Zhvillimit te Territorit, Burimeve Njerezore, Arsimit, Kultures,

Turizmit dhe Ceshtjeve Sociale



Website: www.qarkuvlore.qov.al
E-mail: info@qarkuvlore.qov.al
Tel: +35533421608

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore
5heshi H4 HeronjteH, vtore
Vlar/?(AL)

2- Festivali Folklorik Tipologjik Kombetar i Iso Polifonise, nentor, Vlore 2021

Festivali do te zgjase dy nete dhe si pas tradites se krijuar tashme do te organizohet ne qytetin e
Lushnjes. Artistet popullore do te vlereshohen nga nje juri profesioniste ku do te ndahen crnirne
per artistet, ansamblet dhe valltaret me te mire e ne karriere te festival it.

Nje grup do te perzgjidhet te marre pjese :

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1 Valltare artiste 14 30001ek 42.0001ek
3. Instrumentiste artiste 4 3000lek 120001eke
4 Drejtues Artistik artist 1 50001eke 5000leke
6 Platforma , skenari artist 1 - -
7 Transporti Vlore -Lushnje dhe kthim Dy nete 70km Vajtje- ardhje 35.0001eke
6 Fletepalosje Cope 50 100 5.0001eke
7 Total 99.0001eke

Perfituesit kryesor te projektit do te jene spektatori Vlonjat si dhe ai kombetar qe do te jete prezent
ne qytetin e Lushnjes

Preventivi i shpenzimeve per pjesmarrjen ne Festivalin Folklorik Tipologjik Kombetar te
Valles Popullore Burimore, maj, Lushnje 2021 me fondet e Keshillit te Qarkut Vlore i cili
do te bashkefinancoje me nje vlere prej 100.000 leke,

Bashkia do te kontribuoje:
-Ne venien ne dispozicion te ambienteve per provat dhe shfaqjen.
-Veshjet popullore per artistet,

Rezultati i pritshem

a. Perfaqesirni dinjitoz i grupit perfaqesues te Vlores ne Festivalin Folklorik Tipologjik
Kornbetar te Valles Popullore Burimore, maj, Lushnje 2021.

b. Synimi kryesor eshte ruajtja e tradites ne kete zhaner duke respektuar krijirntarine
burimore te materaleve letrare dhe koreografike .

Perfituesit:

\ - 4. Te performojme sa me mire duke sjelle kostumet dhe materialet e tjera qe perfaqesojne
traditen ne kete aktivitet te rendesishem kornbetar si dhe te sjellim bartesit me te mire te
folklorit te zones tone.

- ,

~. Sektori iUrbanistikes, Zhvillimit te Territorit, Burimeve Njerezore, Arsimit, Kultures,
'/ Turizmit dhe Ceshtjeve Sociale

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESIDLLI I QARKUT VLORE
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Website: www.qarkuvlore.qav.ol
E-mail: info@qarkuvlore.qov.al
Tel: +35533421608

Adresa:«esnttt:I Qarkut vtore
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4. Lufta e Vlores: Ekspozite nje parashikim bashkefinancimi prej 300.000 leke te reja.
5. Pjesemarrje ne nje panair 2021 nje parashikim prej 200.000 leke te reja.

Qarku do te kete stenden e promovimit ne nivel rajonal.

Shpenzimet per fazen finale, pra nisja e grupit ne Gjirokaster dhe koncerti i Grupit te
Vlores vlen perafersisht sipas tabeles se meposhteme, duke mos parashikuar levizjet para nisjes
per Gjirokaster.

3. Festivali Kombetar i Gjirokastres , nje parashikim prej 500.000 (eke te reja,
Festivali nuk u zhvillua pasi per shkak te pandernise Covid 19 .

FFKGj eshte aktiviteti me i rendesishern ne boten folklorike shqiptare, e cili mbledh rreth vetes
artistet me te mire te te gjithe trevave shqiptare. Aty jo vetem kendohet dhe vallzohet por aty
eshte nje sofer e madhe e krenarise identitetit dhe historise se lavdishme te Shqiperise dhe popullit
te saj.

E kaluara percakton qenien tone, prandaj edhe grupi perzgjedhes i Qarkut Vlore, me
perkushtim e pergjegjesi arriti qe pas shume kerkirnesh dhe hulumtimesh, te shumta ne Selenice,
Kote, Orikum, Vlore, Sarande, Himare te arrije te nxjerre kete grup i cili me folklorin, kenget e
vallet, kengen polifonike e vllehe, vallen came e labe, kengen qytetare e melodine baritore, te yoje
ne Gjirokaster nje buqete nga treva jone duke e perfaqesuar si gjeografikisht por edhe nga
pikeparnja etnokulturore, te gjitha vlerat folklorike qe perfaqesojne Qarkun tone.

Nje aksion te madh kulturor , perfaqesimin dinjitoz te Grupit Folklorik te Qarkut Vlore
ne Festivalin Folklorik Kornbetar te Gjirokastres.

Dihet qe cdo veprimtari ka edhe faturen e saj financiare dhe me poshte po japim vleren e
perafert me te cilen duhet te perballemi pasi Ministria e Kultures ka dhene nje fond prej 500.000
lekesh dhe pjesen tjeter duhet ta gjejme nga Bashkite, Njesite Administrative dhe donatore te
ndryshern.

Nje grup do te perzgjidhet te rnarre pjese :Ky festival organizohet dy here ne vit . Marrin pjese
grupe folklorike tecileve u ofrohet akomodim dhe ushqim si dhe darka perfundimtare . Behet ne
bashkepunim me Bashkine Vlore dhe Ministrine e Kultures . Qarku do te bashkefinancoje me
vleren 200.000 leke,

,
~-:\~

\

Festivali i Iso - Polifonise, nje festival i cili mbledh se bashku asanamble te Polifonise Labe dhe
Toske. Marrin pjese grupe nga VIora, Saranda, Himara, Delvina, Gjirokastra, Tepelena, Dropulli,
Fieri, Mallakastra, Berati, Skrapari, Ura Vajgurore, Gramshi, Librazhdi, Belshi dhe Korea.
Festivali do te zgjase dy nete dhe do te kete karakter konkurues. Nje juri prej tre ose pese anetaresh
do te vleresoje artistet popullore.
Festivali do te organizohet ne muajin nentor, muaji kur Iso - Polifonia u perfshi ne UNESCO,
dhe do te zhvillohet ne qytetin e Vlores.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESIDLLI I QARKUT VLORE

ktori i Urbanistikes, Zhvillimit te Territorit, Burimeve Njerezore, Arsimit, Kultures,
Turizmit dhe <;eshtjeve Sociale



Website: www.qarkuvlore.qov.al
E·mail: info@qarkuvlare.qov.al
Tel: +35533421608
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Punoi: Specialiste e Arsimit, Kultures Turizmit

Projekti: "Festa e Pavaresise dhe e Clirimit", buxheti i bashkise 300.000 leke.

Bashkefinancirni i Keshillit te Qarkut Vlore eshte shuma prej 200.000 leke .

3.Bashkia Sarande: Festa e midhjes 200.000

Bazuar ne shkresen e bashkive te qarkut , me kerkese per mbeshtetje te aktiviteteve gjate vitit
2021 te shoqeruara me nje preventiv .

l.Bashkia Delvine

Ka paraqitur kerkesen qe fondi i pIanifikuar ne buxhetin e vitit 2021 te Keshillit te Qarkut Vlore
per projektin: "Te njohesh, te ruash, dhe te shfaqesh trashegimine kulturore dhe produktet e
zones" sipas kerkeses nga bashkia Delvine te ndryshohet destinacioni i ketij fondi ne " BIerje
veshjesh tradicionale" pasi per shkak te pandemise "Covid 19" ky aktivitet nuk u realizua.

Shuma e bashkefinancimit nga Keshilli i Qarkut Vlore 200.000 leke

2.Bashkia Himare
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Grupi punes

Pjesmarrje ne Konferenca qe do te organizohen kete vit jane planifikuar
200.000 leke,

);;> Tarifa e taksa qe mund te dalin per pagese gjate vitit jane planifikuar 500 mije
Ieke.

);;> Shpenzimet gjyqesore, jane planifikuar 2.000 mije leke per vitin 2021
Ne buxhet jane plnifikuar , vendimet gjyqesore te formes se prere ne vlere
2.000. mije.per detyrimet e tjera qe mund te lindin do te parashikohen ne
buxhetin e vitit pasardhes, Keto detyrime vijne nga vendimet gjyqesore te
formes se prere te krijuara.
Per vendi met gjyqesore do te veprohet ne perputhje me vendimin nr.335
dt.02.06.1998 "Per procedurat per zbatimin e vendimeve gjyqesore" me
ndryshimet e bera.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESIllLLI I QARKUT VLORE
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web site:www.qarkuvlore.qov.al
E-mail: in(o@qarkuvlore.qov.al
Tel:+35533 421 600

Adresa:Keshifli I Oorkutvtore
Pallati iKultures Laberia, vlore
Vlore (AL)

1Ne shumen totale perfshihen: bileta e udhetimit, akomodimi dhe dietat

Nr Institucioni Kokteil / pritje Dburata

1 Ambasada Italiane / Konsullata e 5000 5000
pergjithshme Italiane ne Vlore

2 Ambasada Greke / Konsullata e 5000 5000
Pergjithshme Greke ne
Gjirokaster

3 Ambasada Austriake 5000 5000,

Pritjet e kryetarit

Nr OrganizmiJinstitucioni Sbuma Persona Kobe Here Buxbet
ftues per total

person!

AER 60000 1 2 nete 1 here/vir 120000

AIE 40000 2 1 nate 1 here/vit 80000

.JMC Greqi-Shqiperi 25000 3 persona 1 nate 1 here/vir 75000
2021-2027

Itali-programi trilateral 30000 2 persona 1 nate 1 here/vit 60000

Mal i Zi-programi 25000 2-3 1 nate 2 here/vir 100000
trilateral persona

Greqi-programi 25000 2-3 1 nate 2 here/vit 100000
nderkufitar persona

TOTAL 535000

Parashikim per Udhetime Jashte Shtetit Per pritje Percjellje , Paketa
Promovuse.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE



web site:www.qarkuvlore.qov.al
E-mail: in(a@qarkuvlore.qav.al
Tel:+35533 421 600

Adresa:K!!shilli I QarkutVlar!!
Pal/ati i Kultures Laberia, vlore
Vlare (AL)

Zedhenese dhe Keshilltare per projektet komunitare

TOTAL 300. 000 leke

Nr Produkti - pershkrim
1 Redaktim, korrektim, perkthim ne anglisht, dizenjim dhe prodhim I Broshure -

booklet 42 faqe, me ngjyra full color, brendia matt 170 gr, forrnati 20x20 em ne dy
gjuhe, shqip, anglisht. Kopertina te jete me e trashe se fletet e brendshme. 2 faqet e
brendshme ne pjesen e lidhjes te jene me te njejtin lloj si kopertina, ne forrnatin e 4
kartolinave me perfore me shenjen e prerjes me gershere.

2 Dizenjim dhe prodhim i Kartolina per festat e fundvitit, me nje pamje festive, logot e
qarkut dhe pershendetjet ne, shqip-anglisht. A4, mat, full color, e palosur me tresh
ballore.

3 Prodhimi I nje videoje per qarkun Vlore 5-7 min dhe nje spoti te shkurter 1-2 min

Paketa promovuese

4 Ambasada Kineze 5000 ·5000

5 Rajoniet nderkufitare - 15000 15000
binjakezime (puglia-Itali, Epiri-
Greqi; Ishujt Joniane-Greqi

Total 70.000

REPUBLIKA E SHQIPERISE
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NR Na PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
FSHATI NOVOSELE GJATESI 470 + 127 m

3.212/b N/Shtrese stabilizant 10em + eilindrim rul m2 896 449 402,304

AN2 Shtrese binderi me granil gur kave, 6 em,me makineri m2 2090 933 1,949,504
ISntrese estettobetontme qmtut gun «eve, acm, me

AN1 makineri m2 2090 840 1,755,180
vtjeztm SnIT/LagjaLeSOrone anesor me gjeresl I L em.

An122 Bikoponente ( sprajt) ml 1493 200 298,500

An103 Tabele rrethi "ndalim" normal me 0 = 60 cope 1 9838 9,838
- 4,415,326

FSHATI BISHAN AKSI1 L = 380 m

3.212/a Shtrese stabilizanti t=5em+ ngjeshje me rrul m2 1520 289 439,280

AN2 Shtrese binder; me granil gur kave, 6 cm,me makineri m2 1520 933 1,418,160
ISntrese esrettooetoru me qrenu gun «eve, acm, me

AN1 ma kineri m2 1520 840 1,276,800
vuezun shirite gjatesor one anesor me qjeres, 1L cm.

An122 Bikoponente ( sprajt) ml 950 200 190,000

FSHATRAT NOVOSELE DHE BISHAN

~
..5\).-.

Objekti : RIKONSTRUKSIONI I DISA RRUGEVE NE TERRITOI"'n"I"ftt-I'IItr'"
ADMINISTRATIVE NOVOSELE BASHKIA VLORE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

DREJTORIA E PLANJFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
Adresa: Sheshi "4 Heronjte", Tel: 03322745; Fax: 033 24275; E-mail: bashkiavlore@yahoo.com



Ark. Jurgen Colaku
DREJTOR D.P.ZH.T.

inxh. Top. Genci Hazizaj (
Inxh. Mandi Karocieri ./~

KONTROLLI OHE PRANOI .J"/. ~

PUNOI

I/VlDusnjeme cexeu e gur gurore ne truptn e rruges,
An. 16411t perhapur e ngjeshur me makineri m3 2.50 1441 3,603

An~, Tabele rrethi "ndalim" normal me 0 = 60 cope 2 9838 19,676
)/: \. 3,347,519-_. , \
n

F1HATI BISHAN AKSI2 L = 1047 m...u_.._"_
lihtrese stabilizanti t=5em+ ngjeshje me rrul3.212/<i( m2 4188 289 1,210,332

',~
AN~7 Shtrese binderi me granil gur kave, 6 em,me makineri m2 4188 933 3,907,404- IShtrese estettobetoni me grantl gun kave, 4em, me
AN1 makineri m2 4188 840 3,517,920

vuezitn sninte qjetesor one anesor me gjeresl 12 em.
An122 Bikoponente ( sprajt) mt 2618 200 523,500

IMbUSnje me cekeu e gur gurore ne trupm e rruges,
An. 16411t perhapur e ngjeshur me makineri m3 4.50 1441 6,485

An103 Tabele rrethi "ndalim" normal me 0 = 60 eope 2 9838 19,676
9,185,317

FSHA TI BISHAN AKSI 3 L = 421 m
3.2121a Shtrese stabilizanti t=5em+ ngjeshje me rrul m2 1684 289 486,676

AN2 Shtrese binderi me granil gur kave, 6 em,me makineri m2 1684 933 1,571,172
IShtrese estettobetoni me granil gun kave, 4em, me

AN1 makineri m2 1684 840 1,414,560
viiezim shmta gjatesor dhe anesor me meresl 12 em.

An122 Bikoponente ( sprajt) ml 1684 200 336,800
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges,

An. 16411t perhapur e ngjeshur me makineri m3 39.00 1441 56,199

An103 Tabele rrethi "ndalim" normal me 0 = 60 eope 2 9838 19,676

3,885,083

SHUMA LEKE 20,833,244

T.V.SH. 20% LEKE 4,166,649

TOTAL LEKE 24,999,892



RELACION TEKNIK

RIKONSTRUKSIONI I OISA RRUGEVE E BRENOSHME
NE TERRITORIN

NE NJESINSE ADMINISTRATIVE NOVOSELE
BASH KIA VLORE

PER PROJEKTIN E ZBATIMIT TE OBJEKTIT:

TEKNIK

RELACION



RELACION TEKNIK

Projekt - zbatimi bashkangjitur, konsiston ne zgjidhjen optimale per

sistemimin e truqeve e brendshme Njesine Novosele.

Behet fjale per dy akse ne Fshatin Novosele dhe tre ne Fshatin Bishan -.

Rruqet jane ekzistuese e shtruara me c;akell. Ne disa pjese jane hasur

edhe pjese te asfaltuara por te pa mirembejtur« per nje kohe te gjate.

Bazamenti i rruqes paraqitet i formuar dhe pa eedimene apo demtime te

renda. Pergjate rruqeve ka edhe kanalizime per mbledhjen e ujerave

siperfaqesor.

Pas studimt te gjendjes aktuale si dhe rilevimit topografik nga ana e
njesise Novosele eshte realizuar projekti nga ana Orejtorise se Planifikimit

dhe te Kontrollit te Territorit te Bashkise Vlore

Ndemyrjet qe parashikohen kane optiken e ndertimit apo riparimit te

shtresave sipetteqesore te rruqeve.

Ne Novosele do te shtrohen dy akse nje pjese e Rruqes Qarri dhe rrugiea

"Mesit" Rruget do te shtrohen ne nje pjese te tyre me gjeresi 3.5 m. Ne

rruqen Qarri jane kryer punime me nje projekt paralel dhe ngelen vetem

nje pjese me gjatesi 135 m pa shtresen e stabilizan tit. Ndersa ne ttuqen

"Mesit" do e shtrohet ne gjithe gjatesine e saje. Ne te dyja me pas do te

kryhen punimet e shtresave asfaltike.

Ne Fshatin Bishan 3 akset kane karakterin e rruge te fshatit te shtruara

me c;akall por ne nje gjendje te pranueshme. Nuk jane hasur demtime te

rendesienme. Punimet e parashikuara do te jene: mbushja e gropave te

vog/a me c;akell; nivelimi me stabilizant me sp 5 em dhe ndertimi i

I
~.HYRJE

"'.I •
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RELACION TEKNIK

Ne funksion te trafikut, bazamentet ku ka/ojn rruga dhe matria/eve te

ndertimit qe do te perdoren, jane pereaktuar shtresat e rruges per secilin

segment rrugor, te eilat jepen ne profilat terthore tip, te materia/it grafik.

Per kategorine e projektimit qe ka rruga (sipas detyres se projektimit),

numri maksimal i mjeteve qe parashikohet te kalojne ne to eshte rreth

1000 mjete njesi ne dite, me perspektive per 20 viet, me ritje mesa tare

vjetore prej rreth 4 %. Per kete numur mjetesh jane pereaktuar shtresat

rrugore. Gjithashtu ne rruget ekzistuese do te behet p/otesimi i shtresave

ekzistuese me shtresat e tjera te nevojeshme.

Shtresat e parashikuara ne projekt jane:

4 em shtrese asfa/tobeton

6 em (mesatare) shtrese binderi

5 em stabi/izant ne fshatin Bishan (rruge ekzistuese) dhe 10 em ne

Fshatin Novose/e rruge te reja

SHTRESAT RRUGORE

Nga ana gjeometrike jane bere permiresimet e nevojshme, duke i

dhene rruges konfigurimin e duhur. Rruget jane te gjitha te pajisura me

kanale kullues enesor. Oisa prej ketyre kanaleve kane nevoje per pastrim

apo tiperteritje te seksionit origjinal por per arsye finaneiare jo detyre do ti

/ihet entit territorial perkeies.

shtresave asfaltike (binder me spesor mesa tar 6 em dhe asfalt me sp 4

~.-r( em) Rruget do te asfaltohen ne nje gjeresi prej 4 m.



RELACION TEKNIK

Per rikonstruksionin e rruges eshte parashikuar qe materia let e
ndertimit do te prodhohen me guri kave qe gjendet ne guroret e rrethit .

Materiali i asfalto betonit do te vije i gatshem nga nyjet me te aferta ne

perputhje me kerkesat e projektit

Te gjitha punimet jane parashikuar te kryhen ne perputhje me

specifikimet teknike qe i bashkengjiten ketij projekti.

Preventivi i punimeve eshte dhene per te gjithe rrugen

Ne preventiv jane parashikuar te gjithe zerat e punimeve sipas

specifikimeve teknike te keti projekti, cmimet jane marre nga Manuali i

teknike te ndertimit, VKM NR. 629 dt. 15.07.2015.

Per te gjitha zerat e punimeve jane bere analizat e prodhimit dhe

vendosjes ne veper ne perputhje me organizimin e punimeve, standartet

dhe kushtet teknike ne fuqi.

Bashkengjitur ketij raporti Jane dhene; specifikimet teknike te

punimeve, volumet e punimeve me vleresimet e kostas, dhe preventivi

perkates

Ne preventivin e punimeve parashikohet punime te domosdoshme

per riaktivizimin dhe rikonstruksionin te ndonje segmenti te mundshem

ORGANIZIMI I PUNIMEVE

~~o)/>.1
~
:W
~,

(»~
19(\0 SHPRONESIMET

Nuk ka nevoje per shpronesime pasi taka ku kalon rruga eshte

prone e shteterore.



RELACION TEKNIK

Grupi i Projektimit
~ \ yo,\\ -,~'-~

~"-> - '.
J -;:, qe do te rezultoje i demtuar dhe jashte tunksionimtt , punime keto qe

-"
. duhet te konfirmohen mbas verifikimit nga ekipi i specia/izuar i

(j}/
~ Ndermarrjes se Sherbimeve Pub/ike.

Situacionimi i ketyre punimeve do te behen mbas verifikimit dhe

matjes se punimit ne proces verba/in e vecante qe do te harlohet nga

drejtuesi i punimeve } kontraktori dhe drejtuesi teknik i punimeve.



E-mail:bashkiakonispol@gmaiLcomKonispol, Tel&Fax:089122003

Shpresojme ne bashkepunimin tuaj!

Duke qene se jemi ne fazen e hartimit te projekt - buxhetit afatmesem, merrni ne konsiderate

kerkesen tone si bashkefinancues te ketij projekti me rendesi per Niesine Administrative Markat.

Ne kuader te bashkepunimit me institucionin tuaj si dhe mundesive te kufizuara fmanciare te

Bashkise Konispol, kerkojme nga ana juaj te na mundesoni vazhdimin e fmancimit per projektin

"Sistemim asfaltim i rruges se Haliqes Markat".

VLORE

KESIDLLIT TE QARKUT

Lenda: Kerkese per financim

Konispol m~/ .~t.l2020Prot /j3Nr

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KONISPOL



E-mai/:bashkiakonispol@gmaiLcomKonispol,Tel&Fax:089122003

Shpresojme ne bashkepunimin tuaj!

Bashkangjitur gjeni preventivin dhe projektin teknik.

Duke qene se jemi ne fazen e hartimit te projekt - buxhetit per vitin 2020, merrni ne konsiderate

kerkesen tone si bashkefinancues te ketij projekti me rendesi per Njesine Administrative Markat

pasi lidh gjithe njesine me pjesen tjeter te bashkise dhe aksin nacional.

Ne kuader te bashkepunimit me institucionin tuaj si dhe mundesive te kufizuara financiare te

Bashkise Konispol, kerkojme nga ana juaj te na mundesoni financimin e projektit "Sistemim

asfaltim i rruges se Haliqes Markat".

VLORE

KESHILLIT TE QARKUT

Lenda: Kerkese per financim

Konispol mel!./I.,g ..12019Prot/64-+Nr

REPUBLlKA E SHQIPERISE

BASHKIA KONISPOL



KRYETARIIng. Lefter Ballabani

Ark. Artur Beq~

PREVENTIVOI

2.3 3.220/1 Shtrese binderi me

CMIMISASIANJEPERSHKRIMI I PUNIMEVEAnaliz.Nr

L = 2250 ml, D (8aze)= 3 ml

Objekti : SISTEMIM ASFALTIM I RRUGES SE HALlQES.

VLEFTA
1.SHTRESAT

PREVENTIV
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Adresa: Rr.Llamb. Uombaj, pr~~e spital it Selenice, e-mail:bashkia.selenice@gmail

KRYET~

Ju falenderojme per bashkepunimin dhe mirekuptimin !

Ne kuader te bashkepunimit nderinstitucional, te ligjit 139/2015 " Per Vetqeverisjen
Vendore " , bashkelidhur gjendet preventivi shtese per rikonstruksionin e Kopshtit te Selenices
pasi keto punime jane imediate per mirembajtjen e objektit dhe zhvillimin normal te
mesimdhenies.

VLORE -r,

KESHILLIT TE QARKUT - VLORE

Leoda: Kerkese per shtese projekti

Selenice, me 0810 f/2020Nr Iv5.] Prot

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SELENICE

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, BURIMEVE NATYRORE,
MJEDISIT, PROJEKTEVE DHE INVESTlMEVE



Nr Nr.An Emertimi Njesia Sasia Cmimi Totali (Ieke)
1 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h - 8m m2 80 869 69,520
2 2.350 Suva xokoli me granil e cimento te zakonshn m2 44 638 28,072
3 2.355/b Veshje fasade me pllaka guri m2 III 5181 575,091
4 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 397 431 171,107
5 480 F.V tub plastmasi 0 11 - 13mm ml 620 95 58,900
6 480/2 F.V tub plastmasi 0 18 - 21 mm ml 690 120 82,800
7 480/3 F.V tub plastmasi 0 22 - 26 mm ml 266 162 43,092
8 2.48111 F.V percjelles PV-500 0 1.5mm2 ml 628 32 20,096
9 2.48112 F.V percjelles PV-500 0 2.5 mm2 ml 690 49 33,810
10 2.48113 F.V percjelles PV-500 0 4 mm2 ml 96 60 5,760
11 2.48114 F.V percjelles PV-500 0 6mm2 ml 115 86 9,890
12 2.481/5 F.V percjelles PV-500 010 mm2 ml 60 153 .~~ 9,180
13 2.485 F.V Celesa e priza 10A me nulifikim cope 41 510 20,910
14 2.483 F.V Celesa e priza 10A (priza intemeti) cope 6 467 2,802
15 2.485/d F.V priza shuko "Gevis" universal cope 12 510 6,120
16 2. a-1l2 Panel metalik IP65(700x550x250mm) cope 1 6172 6,172

F.V Kasete plastike KE me 6 modular
17 2.490/b (vende) cope 1 953 953

F.V Kasete plastike KE me 12modular
18 2.490/d (vende) cope 1 1530 1,530

F.V Kasete plastike KE me 36 modular
19 2.490/f I(vende) cope 1 3289 3,289
20 2. a-127 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40 cope 34 2654 90,236
21 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 32 121 3,872

Ndricues tip plafoniere ,me Hampe cope22 2. a-130 fluoreshente 40w 15 2217 33,255
F.V Automat termo/el.manj. diferencia12P

23 2.4901le 220V,63A cope 1 4652 4,652
Automattermo-elektro

24 2. a-105 maznetik 4P'380V'40A cope 2 2234 4,468

2. a-l04 Automattermo-elektro 1 13432
25 maznetik 4P'380V'100A

cope 13,432

2.490/1
F.V Automat termo/el.manj. diferencia12P cope 2 3965

26 220V 32A dl=0.03A 7,930

27 2. a-l08 Automat magneto-tennik 380V,25A, 4P cope 2 7315 14,630

2.490/1b
F.V Automat termo/el.manj. diferencial2P cope 16 1279

28 220V 16A 20,464

2. a-101 Celes automat termo-elektro magnetik cope 6 1373
29 2P'20A-220V 8,238

2.490/1a
F.V Automat termo/el.manj. diferencial2P cope 24 1006

30 220V lOA 24,144

2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= ml 220 1640
31 30x3mm 360,800

2.a-93
Percjelles tokezimi bakri, Cu, S=35mm2 i ml 39 770 30,03032 zhveshur

'if1ft· t./, PREVENTIV SHTESE
OBm.TI: " PUNlME RIKONSTRUKSIONI NE KOPSHTIN STAVRI BOMBAJ - SELENICE "
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